乐 清 市 应 急 管 理 局 文 件
乐应急〔2020〕38 号

关于印发《乐清市应急管理局基层走访调研

实施方案》的通知

局机关各科室，各下属单位：

现将《乐清市应急管理局基层走访调研实施方案》印发

给你们，请结合实际，认真贯彻执行。

附件：1、领导干部赴乡镇街道调研分组安排

2、安监干部编制情况

3、乐清市应急管理局基层走访调研表

乐清市应急管理局

2020 年 10 月 17 日

（此件公开发布）

乐清市应急管理局基层走访调研实施方案

为贯彻落实《中共浙江省委办公厅 浙江省人民政府办

公厅印发<关于加强基层基层应急管理体系和能力建设的指

导意见>的通知》（浙委办发〔2020〕27 号）文件精神，着

力健全基层应急管理体系建设，加强基层应急管理队伍建

设，提高处理急难险重任务能力，有效防范化解重大风险，

结合我局工作实际，从 10 月 20 日至 10 月 27 日（因乡镇街

道村换届选举工作，可适当延后），组织开展安全生产和应

急管理工作调研活动，为确保调研工作取得实效，特制定本

方案。

一、工作目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻落实习近平总书记关于应急管理和安全生产重要论述精

神，坚持问题导向、效能导向，聚焦重大风险防范解决，强

化防范治理、应急救援、减灾救灾整体功能，创新体制机制，

加快推进应急管理体系和应急能力现代化建设，努力打造与

“重要窗口”相适应的“大安全、大应急、大减灾”基层应

急管理体系。

二、成立调研活动领导小组

成立以局党委书记、局长林金乐同志为组长，局党委委

员为副组长，各科室负责人为成员的调研活动领导小组。调

研活动领导组下设办公室，办公室设在局办公室。

三、调研分组安排

局领导干部赴各乡镇街道（见附件 1：《领导干部赴乡

镇街道调研分组安排》），主要向乡镇街道副书记、分管工

业副镇长了解实情、破解难题，推动安全生产和应急管理工

作各项决策部署落地见效。

四、调研内容

1.乡镇街道安全生产执法车辆配备情况、应急车辆配备

情况；

2.乡镇街道安监部门人员在编在岗、被挪用情况（见附

件 2：《安监干部编制情况》），是否配强配齐安全生产人

员力量；

3.应急管理职责落实情况，根据乐编办〔2019〕50 号文

件精神，乡镇街道综合信息指挥室负责各类应急管理工作，

牵头协调农办、社会事务办、安监所（分局）等开展各类应

急管理工作；

4.了解基层其他方面存在的问题和困难。

五、相关要求

1.调研活动要与当前的工作相结合，具体调研活动行程

安排由各领导干部在规定时间内自行确定。

2. 调研过程中突出主题教育的实践性，对调研发现的

问题，要列出清单，逐项整改。

3.调研结束后，要及时填写《乐清市应急管理局基层走

访调研表》（见附件 3），于 10 月 27 日前交办公室。

附件 1：

领导干部赴乡镇街道调研分组安排

姓 名 职务 调研乡镇（街道）

林金乐 党委书记、局长 柳市镇、北白象镇、磐石镇、

黄章浩 党委委员、副局长
乐成街道、城南街道、盐盆街道、

经济开发区

陈学斌 党委委员
南岳镇、城东街道、天成街道、

乐清湾港区

王 孝 副局长 蒲岐镇、芙蓉镇、岭底乡、白石街道

袁纲建 党委委员、副局长 仙溪镇、智仁乡、龙西乡、翁垟街道

黄国宝 党委委员、副局长 虹桥镇、清江镇、南塘镇、雁荡镇

史战胜 党委委员、副局长 淡溪镇、石帆街道、大荆镇、湖雾镇

附件 2：

安监干部编制情况

序号 乡镇街道安监部门 实有编制数 在编人数

1 柳市镇安监分局 35 29

2 北白象镇安监所 19 18

3 虹桥镇安监所 17 16

4 磐石镇安监所 3 3

5 淡溪镇安监所 5 5

6 蒲岐镇安监所 3 3

7 南岳镇安监所 2 1

8 清江镇安监所 4 4

9 南塘镇安监所 3 3

10 芙蓉镇安监所 5 5

11 雁荡镇安监所 3 3

12 大荆镇安监所 5 4

13 湖雾镇安监所 2 2

14 仙溪镇安监所 2 2

15 乐成街道安监所 6 6

16 城东街道安监所 5 4

17 城南街道安监所 6 6

18 盐盆街道安监所 3 3

19 翁垟街道安监所 8 8

20 白石街道安监所 5 5

21 石帆街道安监所 3 3

22 天成街道安监所 3 3

23 岭底乡安监所 1 1

24 智仁乡安监所 1 1

25 龙西乡安监所 1 1

26 乐清开发区安监所 8 7

27 乐清湾港区安监所 2 2

附件 3：

乐清市应急管理局基层走访调研表

乡镇街道： 调研领导： 时间：

安监

人员

情况

编制数 在编数 在岗数 临时人数 被借人数

如有被借用，填写被借

用人员及借用单位情况

车辆

情况

安全生产执法车辆数 应急车辆数

汽车： 电车： 汽车： 电车：

应急

管理

职责

落实

情况

（乡镇街道综合信息指挥室负责各类应急管理工作，牵头

协调农办、社会事务办、安监所（分局）等开展各类应急

管理工作）

其他

问题

	2020-11-09T10:42:55+0800
	乐清市应急管理局
	0